



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
CABO FRIO/RJ**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°  
074/2024**

**PREGÃO ELETRÔNICO N°  
026/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO  
35838/2023**

No dia 09 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** BRAXTER HOSPITALAR LTDA      **CNPJ:** 46.440.212/0001-90

**Representante:** WANDERSSON DE FARIAS

**Telefone:** (21) 9580-0212

**Email:** braxterhospitalar@gmail.com

**Endereço:** RUA CLAUDIO, 181 - VILA JURANDIR, São João de Meriti - RJ - 25540-220

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
6	36.000,0000	AMPOLA	TEUTO	GEN%C3%89RICO	R\$ 4,3300	R\$155.880,0000

**Descrição:** AMICACINA, SULFATO 250MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	5.760,0000	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	GEN%C3%89RICO	R\$ 5,2100	R\$30.009,6000

**Descrição:** BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5% 20ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
39	66.240,0000	SERINGA	MYLAN	HEPTRIS	R\$ 14,3700	R\$951.868,8000

**Descrição:** ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML 0,4ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
43	3.460,0000	AMPOLA	BLAU	GEN%C3%89RICO	R\$ 10,5100	R\$36.364,6000

**Descrição:** ETOMIDATO 2MG/ML 10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
61	8.860,0000	FRASCO/AMPOLA	HYPOFARMA	HYPOCAINA	R\$ 5,5100	R\$48.818,6000

**Descrição:** LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% + EPINEFRINA 1:200.000 20ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
67	8.280,0000	AMPOLA	TEUTO	TARBET	R\$ 16,8700	R\$139.683,6000

**Descrição:** METOPROLOL, TARTARATO 1MG/ML 5ML SOLUCAO INJETAVEL

**Total: R\$ 1.362.625,2000**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/05/2025** , a contar do dia **09/05/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos fármacos injetáveis, para abastecimento do Almoxarifado Central da Saúde do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**GESTOR FMS**

Assinado de forma digital por:

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**

**38258424874**

Dados: 10/05/2024 14:12:15

**BRAXTER HOSPITALAR LTDA**

**46.440.212/0001-90**

Assinado de forma digital por:

**WANDERSSONN DE FARIAS**

**12905036729**

Dados: 09/05/2024 12:44:29